

AYLIK
EĞİTİM
VE
MESLEK
DERGİSİ

TÜRK-İŞ

TÜRKİYE
İŞÇİ
SENDİKALARI
KONFEDERASYONU
AYLIK
YAYIN
ORGANIDIR

Eylül

1987

Sayı : 216

SAHİBİ :

TÜRKİYE İŞÇİ
SENDİKALARI
KONFEDERASYONU
ADINA
GENEL BAŞKAN
ŞEVKET YILMAZ

●
YAZIŞLARI MÜDÜRÜ :

HÜSEYİN EKMEKÇİOĞLU

●
MÜESSESE MÜDÜRÜ :

ORHAN BALABAN

●
YAZI KURULU :

BURHAN DODANLI
ERKİN OKAY

●
DERGİ ADRESİ :

TÜRK-İŞ GENEL MERKEZİ
KIZILAY-ANKARA
Tel: 33 38 24

●
ABONE :

Yurtiçi, 6 aylık 900.-TL.
Yıllık 1.800.-TL.
Yurtdışı 6 aylık 2.000.-TL.
Yıllık 4.000.-TL.

●
GRAFİK-MİZANPAJ :

TURGAY ÇERŞİL

●
FOTOĞRAFLAR:

NİHAT ÜSTÜN

●
DİZGİ BASKI :

DEMİRCİOĞLU MATBAACILIK
TÜRK-İŞ PASAJI NO: 2
KIZILAY-ANKARA
TEL : 134 14 71

DERGİMİZ
BASIN AHLAK
YASASINA UYAR

**6 EYLÜL'de
demokrasi kazandı**

Evet : % 50,16

Hayır : % 49,84

**TÜRK-İŞ'in "Yasaksız Demokrasi"
kampanyası 34 il'de uygulandı...**

Türk-İş Yönetim Kurulu üyelerinin yurt sathına dağılarak gerçekleştirildiği bu kampanyaya ile ilgili toplantılara, işyerlerinin sendika temsilci ve baştemsilcileri ile şube başkanları ve yöneticileri katıldılar.

Türk-İş tarafından bastırılan broşürlerin işçilere ve vatandaşlara dağıtılmasıyla yaygınlaşan kampanya 4 Eylül tarihinde sona erdi.

6 Eylül'de yapılan halk oylamasının sonuçları açıklandı: % 50,16 oranında EVET oyuna karşılık, % 49,84 oranında HAYIR oyu kullanıldığı anlaşıldı.

Türk-İş tarafından yapılan araştırmada, HAYIR oylarının fazla çıktığı illerin işçi yoğunluğu olan kesimlerindeki sandıkların tamamında EVET oylarının fazla çıktığı anlaşıldı.

Anayasa'nın geçici dördüncü maddesinin kaldırılmasına ilişkin yasanın halk oylaması 6 Eylül Pazar günü yapıldı ve EVET oyları az farkla da olsa fazla çıkarak yasaklar kalktı.

TBMM'de Anayasa'nın ilgili maddesinin kaldırılması yolunda oy kullanan siyasi iktidar, halk oylaması öncesinde tavir değiştirerek, HAYIR oyu kullanılması için propaganda yaptı.

Türk-İş Başkanlar Kurulu, 3 Temmuz 1987 günü işçilerin ve Türk halkının EVET oy'u kullanması için bir kampanya açılmasını oybirliğiyle kabul etti.

34 il'de düzenlenen 38 toplantıda, yasaksız bir demokrasi için 6 Eylül'de EVET denilmesi istendi.



6 Eylül, öncesi 34 il'de düzenlenen "Yasaksız Demokrasi" kampanyası coşku ile uygulanırken, TÜRK-İŞ yöneticileri toplantıya katılan işçiler tarafından sevgi gösterileriyle karşılandı. Rize'de yapılan seminerde Şevket Yılmaz emuzlarda tasvirken

BAŞARILI BİR SINAV VERDİK...

İnsan hakları ve kamu özgürlükleri önündeki engellerin bertaraf edilmesi, sağlıklı bir demokrasinin tüm kurum ve kurallarıyla ülkemizde işlerlik kazanması için bütün Anayasal kuruluşlara görevler düşmektedir.

Ülkemizin en büyük organize gücü olan Türk-İş, demokrasinin savunucusu olarak kuruluşundan buyana sürdürdüğü politikasını; 6 Eylül 1987 Pazar günü yapılan Referandum sırasında da ortaya koymuş ve yasaksız bir Türkiye için yüklendiği sorumluluğu eksiksiz yerine getirmiştir.

Hiç kuşku yok ki; 6 Eylül'de Anayasa'nın geçici dördüncü maddesiyle getirilen yasakların kaldırılmış olmasıyla, demokrasimizin tüm kurum ve kurallarıyla işlerlik kazandığını iddia etmek mümkün değildir.

Referandum öncesi Türk-İş Başkanlar Kurulu kararı gereğince sürdürülen kampanya sırasında dolaştığım pek çok il'de belirttiğimi gibi, 6 Eylül'de alınan sonuç, Demokrasi zirvesine ulaşabilmek için çok basamaklı bir merdivenin ilk basamağının çıkılmasıdır.

Başta sendikalar olmak üzere, basınımızın içinde bulunduğu şartlar, insan hakları ve kamu özgürlükleri önündeki diğer engeller aşılmadıkça, Türkiye'de demokrasinin sağlıklı yapıda olduğunu kimse söyleyemez.

Türk-İş'in 35 il'de düzenlediği 38 toplantıda, işyerlerinden gelen temsilci arkadaşlarımızın coşkusu, Türk-İş'e bağlılığı, demokrasi tutkusu muhteşemdi. Bu toplantılar, Türk-İş'in bütünlüğünün en güzel göstergeleriydi ve gurur duydum.

Referandum sonuçlarının % 50.16 EVET ve % 49.84 HAYIR çıkmasındaki etkenleri incelemeye gerek yoktur. Önemli olan alınan sonuçtur ve bu sonuçta en büyük onur payı işçilerimizindir.

HAYIR oylarının fazla çıktığı illerde yaptırduğum araştırmalar, işçilerin yoğun bulunduğu bölgelerdeki sandıklardan EVET oylarının ağırlıklı çıktığını göstermiştir.

Türk-İş böylesine bir kampanyayı yürütmemiş olsaydı, Sa-

BAŞARILI BİR SINAV VERDİK...



yın Başbakan'ın bile bugün "Demokrasinin üzerinden bir gölge kalktı" dediği yasaklı Türkiye görünümü devam edecek, belki de "Türk halkı yasaklı demokrasi istiyor" gibi iddialar öne sürülebilecekti.

Türk işçileri başarılı bir demokrasi sınavı vermişlerdir.

Bu konuda tezgahı başındaki en sade işçimizden, işyeri temsilci ve baştemsilcilerine, şube yönetim kurulu üyeleri ve başkanlarına, il temsilcilerimize, Bölge Temsilcilerimize, Genel Merkezlerin yetkili kurullarının değerli üyelerine teşekkürü borç bilmekteyim.

Kampanya çalışmalarımızın her aşamasında bu saydığım arkadaşlarımızın büyük desteğine mazhar olduk. Bazı sendikalarımızın Genel Başkanları, toplantılarımızın pek çoğuna katılma fırsatı bularak konuşmalar yaptılar. Güzel konuşmalarıyla dinleyenleri coşturdular ve salonlar EVET... EVET... EVET... sesleriyle inledi.

Bu tablodan Hükümetin de çıkarması gereken hisseler vardır.

Türk işçi hareketini dışlayarak bazı hedeflere varmak mümkün değildir.

Bir yıl önce yapılan ara seçimlerde de Türk-İş'in miting ve büyük kapalı salon toplantıları yaptığı İzmir, Samsun, Manisa ve Zonguldak'ta, işçiler yine Konfederasyonlarının talimatı doğrultusunda hareket etmişler, bu illerde 5 milletvekilliğini siyasal iktidar kaybetmişti.

Siyasal iktidar, işçilere karşı izlediği politikayı yeniden ele almak ve değiştirerek Türk-İş'in görüşleri istikametinde girişimlerde bulunmak ihtiyacını duymalıdır.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Sayın Taşçıoğlu'nun 14 Eylül günü Çeşme'de bir toplantıda yaptığı konuşmasını ve sıranın sendikal haklar önündeki engellerin kaldırılmasına geldiği yolundaki sözlerini, bu değişikliğin ilk belirtisi olarak değerlendirmek istiyorum.

Hükümet, Uluslararası Çalışma Teşkilatı'na, Türkiye'de sendikal hakların önündeki engelleri kaldıracağına ilişkin olarak verdiği taahhüt mektubu bakımından da böyle bir politika değişikliği yapmaya mecburdur.

Aksi halde Türk-İş'in mücadelesi eksiksiz sürecektir.

Saygılarımla.

Şevket YILMAZ

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu, Referandum sonuçlarını değerlendirdi:

**“DEMOKRASİ ÖNÜNDEKİ ENGELLERDEN BİRİ KALKTI;
ŞİMDİ HEDEF, DEMOKRASİYİ
TÜM KURUM VE KURALLARI
İLE YERLEŞTİRMEK
OLMALIDIR”**

6 Eylül halkoylaması sonuçlarını değerlendiren TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu “Türk Ulusu 6 Eylül’de demokrasi önündeki engellerden birisini kaldırmıştır; şimdi hedef, demokrasiyi tüm kurum ve kuralları ile yerleştirmek olmalıdır. Ulusumuzun iktisaden güçsüz durumdaki çoğunluğu, erken seçimlerden başlayarak bu hedefe doğru yürümelidir” dedi.

TÜRK-İŞ YÖNETİM KURULU
BİLDİRİSİ

9 EYLÜL 1987

“Türk Ulusu 6 Eylül’de, Türkiye Büyük Millet Meclisi’nde çözülmesi gerekli bir sorun için sandık başına çağrılmıştır. Sorunun ancak bir halkoylaması yoluyla çözülebileceğini iddia edenler 6 Eylül sonrasında derhal -kazanan kaybeden- tartışmasını körüklemeye başlamışlardır. Halkoylaması sonucundan, bir ciddi engel ve yasaklama ortadan kaldırılmış olmakla, hiç kuşkusuz Türk demokrasisi kazançlı çıkmıştır. Bu sonucun alınmasında, varlıklarını ve çıkarlarını ancak demokratik bir düzen içinde koruyabilecek olanlar, işçiler, devlet memurları, köylüler, küçük esnaf, emekli, dul ve yetimler birinci derecede rol oynamışlardır. İşçiler, her yerde, sandık başında demokrasinin hakkını vermişlerdir. Şimdi hedef, Türkiye’de demokrasiyi tüm kurum ve kuralları ile yerleştirmek olmalıdır. Ulusumuzun iktisaden güçsüz durumdaki çoğunluğu, erken seçimlerden başlayarak bu hedefe doğru yürümelidir. TÜRK-İŞ bu hedefe doğru yürüyecektir.

Demokrasinin tüm kurum ve kuralları ile yerleştirilebilmesi, öncelikle, 1982 Anayasasının çağdaş demokrasi anlayış ve ilkeleriyle bağdaşmayan kısıtlayıcı yönlerinin en kısa süre içinde düzeltilebilmesine bağlıdır. Türk Ulusu tüm yasaklardan arınmış; kamu özgürlüklerinin engelsiz tanındığı; işçi hak ve özgürlükleri önündeki çıkmazların eksiksiz bir biçimde aşıldığı; sosyal devletin görevlerini yapabildiği; ekonominin bir avuç sermayedarı tekelden kurtarıldığı; Atatürk devrim ve ilkelerinden güç alan sosyal adalet ilkelerine dayalı demokratik bir düzene lâyıktır. Böyle bir düzeni gerçekleştirmek de, Türk Ulusunu idare etmeye talip olanların omuzlarındaki en önemli ödevdir, sorumluluktur. Türkiye’de iktisaden güçsüz kesimlerin en önde gelen temsilcisi olan Türkiye İşçi Sendikaları Konfederasyonu (TÜRK-İŞ) bu ödevin gereğince yerine getirilebilmesine yönelik her çalışmayı sürdürmeye devam edecektir.

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu 6 Eylül demokrasi sınavının başarı ile verilmesinde birinci derecede sorumluluk üstlenen üye örgüt üst düzey ve şube yöneticilerine, işyeri sendika temsilcilerine ve işçilere kamuoyu önünde şükranlarını sunarken, önümüzdeki günlerin gerçek demokrasi mücadelesinde Örgüt’ü hazırlıklı olmaya çağırılmaktadır.”

**TÜRK-İŞ
YÖNETİM KURULU**

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı TAŞÇIOĞLU

Çeşme'de yapılan seminerde :

“REFERANDUM İLE SİYASİ YASAKLAR KALKMIŞTIR SIRA SENDİKAL YASAKLARA GELMİŞTİR...” dedi.

★ Mükerrerem Taşcıoğlu'nun sendikal yasak ve kısıtlamalar konusunda TÜRK-İŞ ve ILO'nun yaklaşımlarını da değerlendirdiklerini belirttiği toplantıda, TÜRK-İŞ Genel Sekreteri EMİN KUL :

“DAYATMALAR HUKUKUN ÜSTÜNLÜĞÜ İLE DÜRDÜRÜLMÜŞTÜR.” dedi.

“Türk İş Hukuk ve Sosyal Güvenlik Hukuku'nun 50 Yıllık Gelişmesi” konulu seminer, 14 Eylül'de Çeşme'de yapıldı.

4 gün süren seminere Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mükerrerem Taşcıoğlu, TÜRK-İŞ Genel Sekreteri Emin Kul, TİSK Genel Başkanı Halit Narin ile bazı yabancı konuklar katıldılar.

Açış konuşmasını Bakan Taşcıoğlu'nun yaptığı seminerde, Uluslararası Çalışma Örgütü ILO Daire Başkanı Alan Gladstone, Uluslararası İş Hukukçuları Örgütü Başkanı Prof.Dr. Aaron da hazır bulunurken, bazı üniversite öğretim üyeleri ve sendikacılar da katıldılar.

ağır eleştiriler almasının ve 6 Eylül Referandumunda “Evet” oylarının ağır basmasının hemen ertesine rastlayan Çeşme Seminerinde Bakan Taşcıoğlu, “Referandum ile siyasi yasaklar kalkmıştır. Şimdi sıra sendikal yasak ve kısıtlamalara gelmiş-



TAŞÇIOĞLU'NUN KONUŞMASI

Özal Hükümetinin uluslararası platformda, özellikle Haziran ayında Cenevre'de yapılan 73. Dönem ILO Konferansı'nda

tir” diyerek, bu konuda TÜRK-İŞ'in yaklaşımlarını değerlendirdiklerini ve yoğun çalışma içinde olduklarını belirtti.

ILO'nun Türk Hükümeti aleyhine aldığı kararlar :

Türkiye'de sendikal hak ve özgürlüklerle, çalışma hayatını düzenleyen yasalar, bilindiği gibi Uluslararası Çalışma Teşkilatı ILO tarafından belirlenen uluslararası normlara aykırıdır.

73. Dönem ILO Konferansı'nda Özal Hükümeti'nin taahhütlerinin izlenmesini gözetmekle görevli Aplikasyon Komitesi, verilen taahhüt mektuplarına rağmen başta 2821 ve 2822 sayılı kararlar olmak üzere, iş mevzuatının ILO ilke ve normlarına uygun hale getirilmesi yönünde Türkiye'nin hiç bir adım atmamış olmasını ağır bir biçimde kınamıştır.

Özal hükümeti, ILO normlarına tam olarak uyulması yasalardaki yasak ve kısıtlamaların kaldırılması konusunda yeni bir taahhüt mektubu vermesine rağmen Türkiye yine de ILO gündemine girmiştir.

Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanı Mükerrerem Taşcıoğlu, konuşmasında özetle şunları söyledi:



TÜRK-İŞ Genel Sekreteri Emin Kul.

“Sendikal yasaklar ve kısıtlamalar ile ilgili olarak TÜRK-İŞ ve ILO’nun yaklaşımları değerlendirilmektedir. Önümüzdeki yasama yılında Hükümetimizin en önemli gündemini oluşturacaktır. Bu konudaki çalışmalarımıza ILO Temsilcileri de katılıyor. Onlar yalnız dinlemek için katılmıyor, teknik yardımda da bulunuyorlar.

Önümüzde yasama yılında gündeme gelecek en önemli konu, 2821 ve 2822 sayılı Sendikalar ve Toplu İş Sözleşmeleri ile ilgili değişikliklerdir.”

Taşcıoğlu, asgari ücretle ilgili olarak da, ücretleri işverenlerin verdiğini, mümkün olsa daha çok vermek istediklerini belirterek, memurlara verilen fazladan yarım aylığın seçim yatırımı olmadığını söyledi.

Taşcıoğlu konuyla ilgili olarak şöyle dedi:

“Para basarsın dağıtırsın, gayet kolay. Bunu seçim sonucunu tehlikede gören iktidarlar

TÜRK-İŞ’in Sendikal Konularda Kaldırılmasını İstedığı Yasak ve Kısıtlamalar

- ★ Devlet memurlarına sendikalaşma hakkı tanınması ve bir kısım işçilerin sendika kurma ve üye olmalarını engelleyen yasal hükümlerin kaldırılması.
- ★ Sendikaların, iç düzenlemelerini, kendi tüzüklerinde belirleme hakkının teslimi için 2821 sayılı yasanın bununla ilgili hükümlerinin kaldırılması,
- ★ Resmi Arabuluculuk müessesesinin, toplu iş sözleşmelerinin barışçı yoldan çözümüne çare olmadığı anlaşıldığından kaldırılması.
- ★ Yüksek Hakem Kurulu’nun gerçek anlamda hakem niteliğine kavuşturulması.
- ★ Son derece ağır ve menetsiz olan grev yasaklarının kaldırılması.
- ★ Toplu pazarlık yapabilmek için yüzde 10’luk barajın kaldırılması.
- ★ Sendikaların genel siyaset yasağına tabi tutulmaları.
- ★ Sendikaların doğrudan idari makamların takdirine bağlı olarak, soruşturma ve kontrol biçiminde, Maliye, Çalışma ve Sosyal Güvenlik ve İçişleri Bakanlığı’nın periyodik denetimine tâbi tutulmaları,
- ★ Sendika yöneticisi seçilebilmek için toplu pazarlık, grev yasağı hükümlerini ihlalden dolayı hüküm giymemiş olma zorunluğunun kaldırılması.
- ★ Sendika yöneticisi seçilebilmek için en az on yıl işçi statüsünde çalışmış olma yükümlülüğünün kaldırılması.
- ★ Sendika yöneticisi olarak en çok dört dönem seçilme hakkı ve aradan bir olağan genel kurul dönemi geçmiş olmadıkça yeniden seçilemeye kuralının kaldırılması.
- ★ Sendika yöneticiliğinin, kamu kurum ve kuruluşlarında, bunların katıldığı teşebbüs veya ortaklıklarda yönetim ve denetim kurullarında görev alma halinde sona erdirilmesi yasağının kaldırılması.
- ★ Bir siyasi partinin yönetim organlarından herhangi birinde görev alan sendika veya konfederasyon yöneticilerinin, bu göreve geldikleri andan itibaren sendika veya konfederasyonlardaki görevlerinin kendi liğinden sona ermesi.

Çeşme Semineri

▷ yapar. Böyle bir ihtimali göremiyorum. Para basıp dağıtırsak onun cezasını da biz öderiz. Bugünlerde har vurup harman savursun, sonunda kendin ödersin. Bizim endişemiz olmadığı için böyle bir yol tutmayız.”

EMİN KUL'UN KONUŞMASI

TÜRK-İŞ Genel Sekreteri Emin Kul da seminerde yaptığı konuşmada, özgürlüklerdeki her türlü kısıtlamanın hukuk önünde geçerliliğinin kalmayacağına belirterek, “Dayatmalar hukukun üstünlüğü ile durdurulmuştur” dedi.

Emin Kul, konuşmasında daha sonra şunları söyledi:

“Hukukun her dalı olduğu gibi özellikle iş hukuku ve sosyal güvenlik hukuku insanların toplu yaşamından kaynaklanan bir kurallar ve güvenceler manzumesidir. Ve hiç şüphesiz her türlü güçten kaynaklanan uygulamaları, aklın, adaletin, insanlık vicdanının, bilimin, temel insan hak ve özgürlüklerinin çerçevesinde sınırlayan bir kurallar ve güvenceler manzumesidir.

Gerek sadece kaba gücü, gerek teokratik güçten ve anlayıştan kaynaklanan buyurganlıkları ve gerek sadece çoğunluk iradesi anlayışına dayanan dayatmaları; ancak insanlık tarihinin yüzyıllarının ürünü olan hukukun üstünlüğüne dayanan inanış ve kurallandırmalarla sınırlamak mümkün olmuştur.

Güçlüye karşı, çoğunluk anlayışının kaba uygulamalarına karşı, adil bir barışın ve düzenin sağlanmasını esas alan hukuk anlayışı, bu nedenledir ki demokratik rejimlerin varlığını belirleyen en önemli olgudur.”

BELEDİYE-İŞ BAŞKANLAR



Belediye-İş Başkanlar Kurulu'nun İstanbul'da yapılan toplantısına, Uluslararası Kimya Enerji ve Genel Hizmet İşçi Sendikaları Federasyonu Başkanı Nils Cristiferson da katıldı.

- ★ Toplantı sonrasında Başkanlar Kurulu bir bildiri yayınladı.
- ★ Başkanlar Kurulu öncesinde düzenlenen seminerde, belediye işçilerinin sorunları tartışıldı.

Sendikaları Federasyonu ICEF Başkanı Nils Cristeferson'un da katıldığı toplantıda; Türkiye'de Sendikal haklar ve toplu sözleşme düzeni ile belediyelerde çalışan işçilerin işyeri sorunları görüşüldü. Belediye-İş Başkanlar Kurulu toplantısı iki gün sürdü.

ÇETİN GÖÇER'İN KONUŞMASI

Türk-İş Genel Mali Sekreteri Çetin GÖÇER, toplantıyı açarken yaptığı konuşmada; Anayasa ve çalışma hayatını düzenleyen yasalardan doğan bazı sıkıntılar olduğunu, hür ve güçlü sendikacılık hareketi için bu sıkıntıların bertaraf edilmesi gerektiğini belirtti.

Göçer, “Türk Hükümeti, Uluslararası Çalışma Teşkilatı'na karşı gerekli yasal düzenlemeleri yapmayı, işçi hareketi

Türk-İş'e bağlı Belediye-İş Sendikası Başkanlar Kurulu 14 Eylül'de İstanbul'da toplandı.

Uluslararası Kimya, Enerji ve Genel Hizmet İşçi

KURULU TOPLANDI...

Genel Mali Sekreter ÇETİN GÖÇER :

“Hükümet ILO’ya karşı taahhütlerini en kısa sürede yerine getirmelidir...”



önündeki engelleri kaldırmayı taahhüt etmiştir. Bu taahhüdünü en kısa sürede yerine getirmesi gereklidir” dedi.

Toplantı sonunda aşağıdaki sonuç bildirgesinin yayınlanması kararlaştırıldı..

Uluslararası Kimya, Enerji ve Genel Hizmet İşçi Sendikaları Federasyonu Başkanı Nils Cristeferson da toplantıda yaptığı konuşmada; uluslararası çeşitli kuruluşların, Türkiye’deki işçi ve sendikal haklar konusunda kaygılı olduklarını, Türk Hükümetinin bu kaygıları giderecek çalışmalar yapacağına inandıklarını kaydetti ve

“Türkiye Avrupa’nın bir parçası ise, Avrupa ülkelerinin insan hakları ve kamu özgürlükleri konusundaki hassasiyetini iyi değerlendirmelidir” dedi.

BELEDİYE-İŞ BAŞKANLAR KURULU BİLDİRİSİ :

“Türkiye’de her türlü sendikal kısıtlamaların kaldırılarak, temel insan ve sendikal haklar da Uluslararası normlara ve özellikle ILO’ya yapılan taahhütlere uygun özgür sendikalizmin gerçekleştirilmesi için içte ve dışta Belediye-İş işle ICEF’in koordineli olarak mücadeleye devamına, aşağıdaki konuların gerçekleştirilmesine değin etkili çalışmaların sürdürülmesi kararlaştırıldı..

1- Türkiye’de özgür sendikacılığın demokrasinin ana ögesi ve demokrasinin aksaksız yürütümünü ana koşulu olduğu kabul edilmelidir.

2- Sendikal harekete yönelik tüm kısıtlamalar kaldırılmalıdır. Özellikle toplu iş sözleşmesi düzeni ile grev uygulamasına yönelik müdahaleler kaldırılmalıdır.

3- 1475 sayılı yasanın özellikle 13,14 ve 17. maddelerinin işçi lehine değiştirilerek keyfi işveren tutumlarına son verilmelidir.

4- İşçi sağlığı ve iş güvenliği koşullarının Avrupa ölçütlerine ve ILO kararlarına uygun hale getirilmelidir.

5- Türk-İş’in çalışma hayatı ile ilgili ve deklere edili önerilerinin hayata geçirilmesi için verilecek her türlü mücadelede, Belediye-İş olanca gücü ile yer alacaktır.

6- Amaçlanan konuların gerçekleşmesi için Uluslararası düzeyde ICEF ile dayanışmalı olarak işçi sağlığı ve iş güvenliği ile temel sendikal haklar konularında ortak eğitim programı uygulanmalıdır.”

Tüketicinin Korunmasında yeni bir girişim...

Türk-İş Tüketici Danışma ve Şikayet Bürosu IOCU'ya üye oluyor

- ★ *İspanya'nın başkenti Madrid'te 15-24 Eylül tarihleri arasında yapılan kongreye katılan Türk-İş Genel Teşkilatlandırma Sekreteri Orhan Balaban ve Kooperatif Uzmanı Sinan Vargı, Türkiye'de tüketicinin sorunlarını dile getirdiler. Kısa adı IOCU olan ve 100 ülkeden tüketici örgütlerinin üye olduğu federasyona Türk-İş Tüketici Danışma ve Şikayet Bürosu da üye oluyor.*

Yaklaşık iki yıldan beri Türk-İş Genel Teşkilatlandırma Sekreterliği bünyesinde çalışmalarını sürdüren Türk-İş Tüketici Danışma ve Şikayet Bürosu bu konuda uluslararası bir destek olarak çalışmalarını yoğunlaştıracak. Federasyonun 15-24 Eylül tarihleri arasında yapılan kongresine katılan Türk-İş Genel Teşkilatlandırma Sekreteri Orhan Balaban dergimize şunları söyledi:

“Kendi üyelerimizi korumak amacıyla başlattığımız bu proje basınımız ve üniversiteler ile kamuoyunun desteğini de alarak devam etmektedir. IOCU'nun Kongresinde Türkiye'de tüketicinin nasıl korunmadığını ve bu konudaki yasal boşlukları dile getirdik. Birçok ülkede de İŞÇİ Sendikaları KONFEDERASYONLARI bizim gibi kendi üyelerini korumak amacıyla tüketici departman-

ları kurmuşlar, bu ülkelerden Portekiz, Amerika Birleşik Devletleri ile İngiltere ve İsrail'in üyeleri ile görüştük. Onlarla fikir alışverişinde bulunduk. Kongrede alınan kararlardan en önemlisi Birleşmiş Milletler tarafından kabul edilen tüketici güvenliği ile ilgili standartlardır. Çok Uluslu Şirketlerin gelişmiş ülkelerde yasaklanmış ve insan sağlığına zararlı olduğu kabul edilen bir çok gıda maddesi tarım ilacı ve zehiri gibi malların % 90'ını geri kalmış ülkelerde sattıkları ortaya çıktı. Dünyada yasaklanmış 12 tarım ilacının da bazılarının Türkiye'de satıldığını görüyoruz. Bu konu ile ilgili olarak basın açıklamaları ve konferanslarla kamuoyunu aydınlatacağız. Tüketicinin menfaatlerini koruyan bir kanun çıkana kadar TÜRK-İŞ bu konudaki demokratik mücadelesini sürdürecektir.”

AT Adalet Divanı kararı

tepki yarattı

YILMAZ: “AVRUPA İNSAN HAKLARI KONUSUNDA ÇİFTE STANDART UYGULUYOR”

Serbest dolaşım hakkı için Avrupa Topluluğu Adalet Divanı'nda bir işçimizin açtığı davayla ilgili karar geniş tepki uyandırdı.

Meryem Demirel adındaki Türk işçisinin açtığı davayla ilgili olarak Adelet Divanı'nca verilen kararda, Türk işçilerinin AT ülkelerinde serbestçe dolaşmalarına izin vermek zorunluğu olmadığı öne sürüldü.

TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket Yılmaz, konuyla ilgili olarak yaptığı açıklamada, “İnsan hak ve özgürlükleri konusunda aşırı duyarlı oldukları izlenimini sürekli koruyan Avrupalı dostlarımız, çıkarları sözkonusu olduğunda çifte standart uygulamaktan çekinmiyorlar” dedi.

Yılmaz şunları söyledi:

“23 Aralık 1963 tarihinde AET ile Türkiye arasında imzalanan Ortaklık Antlaşmasının hükümlerine göre, 1 Aralık 1986 tarihinden itibaren Türk işçilerinin serbestçe dolaşım hakkı doğmuştur.

Uluslararası andlaşmaların ve hukukun geçerliliği konusunda tartışmaya bile yer yokken; Avrupa Topluluğu ülkeleri bu anlaşmayı hiçe sayarak, serbest dolaşım hakkını tanımayacaklarını açıklamışlar ve bu hakkı askıya almışlardır. Türk-İş, ikili ilişkiler içinde bulunduğu Avrupa Konfederasyonları ile konuyu yeniden gündeme getirerek mücadeleyi sürdürecektir.”

CRISTEFERSON, TÜRK-İŞ'İ ZİYARET ETTİ...

Genel Sekreter EMİN KUL:

“Sendikal sorunları demokratik yapı içinde zamanla halledeceğimizden kuşkumuz yoktur.”



Belediye-İş'in İstanbul'da yapılan Başkanlar Kurulu Toplantısı'na katılan Uluslararası Kimya, Petrol, Enerji ve Genel Hizmet İşçi Sendikaları Federasyonu (ICEF) Başkanı Nils Cristeferson ile aynı Federasyonun Eğitim ve Proje Müdürü Veronica Nordberg, 18 Eylül'de TÜRK-İŞ Genel Merkezi'ni ziyaret ederek, Genel Sekreter Emin Kul, Genel Mali Sekreter Çetin Göçer ve Genel Eğitim Sekreteri Mustafa Başoğlu ile görüştü.

Türkiye'deki ve Batı'daki sendikal sorunların karşılıklı

olarak tartışıldığı toplantıda, Cristeferson Türkiye'yi ziyaret sırasında Türk sendikacılığının büyük sorunları olduğunu belirterek, “Bu sorunların bazılarını inceleme olanağı buldum. Türk sendikalarının sorunları, diğer ülke sendikalarından, özellikle kuzey ülkelerindekinden çok farklı bir yapıda” dedi.

TÜRK-İŞ Genel Sekreteri Emin Kul, “Ülkemizde sosyal, ekonomik ve kültürel farklılıklardan kaynaklanan farklı sorunlarımız elbette vardır. Bu sorunları demokratik yapı içinde zamanla halledeceğimizden kuşkumuz

yoktur” dedi.

Konuk Eğitim ve Proje Müdürü Nordberg ise eğitimin sendikaların en önemli görevlerinden biri olduğunu belirterek, “Eğitimde öncelik verilmesi gereken ilk amaç demokrasi olmalıdır” dedi.

TÜRK-İŞ Genel Eğitim Sekreteri Mustafa Başoğlu ise konuyla ilgili olarak: “TÜRK-İŞ, demokrasiye öncelik veren bir kuruluştur. 6 Eylül Referandumu'nda Anayasa'nın Geçici 4. Maddesi'nin değiştirilmesi öncesinde bunun en iyi örneğini vermiştir” dedi.

“Enflasyona mağup olduğunu artık gizleyemeyenler yaptıkları tahribatı onarmalıdır.”

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu 14 Eylül’de bir açıklama yaparak “Enflasyona mağup olduğunu artık gizleyemeyenler, bu tarihe kadar enflasyonla

mücadele adı altında dar ve sabit gelirlilerin geçim kaynakları üzerinde yaptıkları tahribatı onarmalıdır” dedi.

“Ay ortasında maaş uygulaması” ile

Özal, enflasyona teslim oldu

Özal, “Pahalılık daha da artacak”

★ Başbakan Özal, dünkü basın toplantısında tarım ve gıda fiyatlarının tahminlerinin çok üzerinde olacağını söyledi

Mutfaktaki enflasyon yüzde 50’yi

Evren enflasyondan endişe duyuyor!

ANKARA (UBA) Cumhurbaşkanı Kenan Evren, enflasyon ve faiz yarışından endişe duyduğunu belirtti. Harbiyet konusunda da rahatsızlığını ifade eden Evren’in Cumhurbaşkanlığı Koşullarında ekonomik brijingde eleştirilerini dile getirdi.

Kenan Evren’e danışmanları Hüsnü ve Kâzım Kâzımlı tarafından son ekonomik brijing sırasında özellikle enflasyon oranına dikkat çeken Cumhurbaşkanı Kenan Evren’in banker ve banka batışlarını hatırlattı.

ÜRETİM/FİYAT TABLOSU (1982-1986)

Sektörler	1982	Fiyatlar 1985	Oranım 1985
Gıda, içki ve tütün	100.00	408.16	122.11
Tekstil (deri ayakkabı)	100.00	274.51	152.99
Çiğnen ürünler	100.00	333.28	206.88
Kağıt ve basım materyali	100.00	390.82	115.02
Kimya petrol ürünleri	100.00	432.98	117.74
Taş ve toprak ürünleri	100.00	499.00	118.44
Metal ve Eşyaları	100.00	354.04	165.17
Diğer imalatlar	100.00	393.57	89.34
Toplam imalat sanayi	100.00	365.49	142.34

© Not: 1982, 100 alınarak hesaplanmıştır.



ÜRETİM
yüzde 42 fiyatlar
yüzde 285 arttı!

CİNSİ (Kg.)	FİYATI (TL.)	
	1980’de	1987’de
Kesme şeker	30	400
Et	260	3.500
Tavuk	165	1.600
Ekmek (450 gr.)	8	100
Pirinç	42	600
Beyazpeynir	155	2.800
Makarna	50	225
Kurulusiye	75	1.500
Nohut	55	500
Yumurta (tane)	6.5	80
Ze ylinyağı	235	1.425
Zeytin	180	2.800
Mar garin	90	880
Süt	55	300

ENERJİ — YAKACAK

Benzin (normal)	32	278
Motorin	20	197
Gazyağı	20	197
Tüpgaz (12 kg.)	182	2.310
Elektrik (ev)	4.15	50.80
Kömür (kok-tonu)	11.500	67.200
Odun (ton)	3.000	45.000

DiĞER FİYATLAR

Gazete	10	130
Deterjan (orta boy)	50	500
Sabun (kg.)	113	1.800
Ayakkabı (erkek)	1.700	22.000
Buzdolabı (14 ayak)	25.000	320.000
Çamaşır makinesi	23.250	260.000
Doktor vizitesi	450	15.000
Mavi Tren (Ark. - İst.)	300	5.000
Şehir hatları (Kdkoy-Krkoy)	10	120
Mektup	2.5	50
Sigara (Samsun - kısa)	25	300
Yeni Rakı (büyük)	280	2.800

Kurulu BİLDİRİSİ :

Ekim ayında işçiler dahil tüm kamu personeline verilmesi planlanan "yarım maaşların" hiçbir soruna çözüm getirmeyeceğini kaydeden TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu, "Hükümeti, çalışanlar arasında ücret yönünden ayırım yapmaya yönelik uygulamalardan kaçınmaya" çağırdı.

TÜRK-İŞ Yönetim Kurulu açıklamasında şöyle denildi:

"Hedefin, hatalı politikanın yol açtığı tahribatın izlerini silmek değil, genel seçimler öncesinde çalışana şirin görünmek olduğu anlaşılmaktadır."

14 Eylül 1987

“ Türkiye’de iktisaden güçsüz durumdaki çoğunluk, işçiler, devlet memurları, köylüler, esnaf, emekliler, dul ve yetimler Kasım 1983’ten bu yana, enflasyonla mücadele adı altında uygulanan hasmane bir politikanın kurbanı olmuşlardır. Dar ve sabit gelirlilerin reel satın alma güçleri son beş yıl içinde en az yüzde 50 gerilemiştir. Toplu iş sözleşmelerinde yıl başlarında belirlediği enflasyon hedefine göre ücret zammı tayin eden ve bunu bir süre Kamu Toplu İş Sözleşmeleri Koordinasyon Kurulu, daha sonra Kamu İşveren Sendikaları aracılığıyla dayatan Özal Hükümeti nihayet enflasyon karşısında mağlup olduğunu, uygulayageldiği politikanın olumlu sonuçlar vermediğini kabule mecbur kalmıştır. Yıl başlarında hedef olarak belirlenen enflasyon oranı her yıl sonunda daima aşılmış, işçiler, devlet memurları, emekliler, dul ve yetimler sürekli olarak fakirleşmişlerdir.

Bugün Hükümete düşen, son dört yıldır dar ve sabit gelirlilerin aylık ve ücretlerinde yaptığı tahribatı onarmaktır.

Genel seçimler öncesinde işçiler dahil tüm kamu personeline ay içinde maaş uygulaması çerçevesinde verilmesi düşünülen para hiçbir yarayı sarmayacaktır. Göstermelik bir uygulamadan ibarettir. Kaldı ki, tahribat sadece kamu kesiminde değil, aynı zamanda özel kesimde de yaşanmıştır, yaşanmaktadır. Hükümet çalışanlar arasında ücret yönünden ayırım yapmaya yönelik uygulamalardan kaçınmalıdır. Bunun gibi, devlet memurlarına yapılması planlanan yüzde 20 zam da, ağır geçim koşulları karşısında komiktir. Hedefin, uygulanan hatalı politikanın yol açtığı tahribatın izlerini silmek değil, genel seçimler öncesinde çalışana şirin görünmek olduğu anlaşılmaktadır.

TÜRK-İŞ; Türkiye’de işçilerin ve devlet memurlarının, emeklilerin, dul ve yetimlerin ücret sistemini tümüyle ele alan ve son dört yılın tahribatını onarmayı hedefleyen bir çalışmanın derhal başlatılması gerektiği düşüncesindedir. Bunu yapmak da, ekonomideki en önemli hedefinde başarısız kalan bir Hükümet için artık ertelenmesi mümkün olmayan bir görevdir. ”

**TÜRK-İŞ
YÖNETİM KURULU**



Seydişehir Alüminyum ve Antalya Ferro Krom Tesislerinde çalışan yaklaşık 6 bin işçi için Türk-Metal Sendikası tarafından sürdürülen toplu iş sözleşmesi görüşmelerinde anlaşmaya varılamaması üzerine başlayan ve 61 gün süren grevin desteklenmesi amacıyla TÜRK-İŞ'in Seydişehir'de düzenlediği miting, 29 Ağustos Cumartesi günü, çevre il ve ilçelerden gelen işçilerin katılımıyla yapıldı.

Büyük bir coşku içinde geçen ve olaysız sona eren mitingin hemen ertesinde, taraflar bir araya gelerek toplu sözleşme metni üzerinde anlaşmaya vardılar. Sözleşmenin imzalanma-

sıyla 31 Ağustos Pazartesi günü grevci işçiler işbaşı yaptılar. 61 gün süreyle kamuoyunun dikkatlerini üzerine çeken ve Özal'ın direktmesi nedeniyle büyük maddi kayıplara yol açan grev

böylece sona erdi.

Küçük bir Anadolu kasabasında, yöre halkınca şirndiye dek yapılan en büyük toplantı olarak nitelendirilen TÜRK-İŞ Seydişehir Mitingi, katılan işçiler ve Seydişehirli taraflardan büyük bir ilgi ve coşku ile karşılandı.

Kürsüye çıkan konuşmacıların sözlerinin, zaman zaman Özal hükümeti ve izlenen ekonomik politikayı yeren sloganlarla kesildiği miting alanından yükselen "Özal artık yeter",

Seydişehir Mitinginde alandakilere hitaben bir konuşma yapan TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket Yılmaz Miting kürsüsünde.





**toplanan mitinge,
erinin yanısıra çevre
çok sayıda işçi ve
kadınlar.**

“Özal’a ders vermek için EVET”,
“Yasaksız bir demokrasi için
EVET”, “6 Eylül’de EVET” ses-
leri, Seydişehir’i çevreleyen
dağlardan yankılanarak,
TÜRK-İŞ’in 33 ilde yaptığı top-
lantılardan yükselen seslerle
karışıyor, tüm yurda yayı-
lıyordu.

Miting alanında toplanan
ve çoğunluğunu Seydişehirli iş-
çilerin oluşturduğu topluluğun
yürekliğini ve Özal hükümeti-
ne karşı direncini, kavurucu
Ağustos sıcağı dahi etkileyeme-
mişti. Çocuğunu kapalı Seydişe-
hirli işçi hanımları, bacılar,
nineler mitingi izlemeye koş-
muş, evindeki tencerenin tek-
rar kaynaması, bebesinin
maması, karınlarını doyura-

caıkları iki somun ekmek için
alandaki yerlerini almışlardı.

SAYGI DURUŞU

Miting günü sabahtan iti-
baren Seydişehir’e gelmeye baş-
layan işçi ve sendikacılar,
TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket

Yılmaz’ın öncülüğünde saat
10.30’da Atatürk Anıtı etrafın-
da toplanarak üzerinde
“işçilerden” yazılı bir çelenği,
bir sevgi nişanesi, olarak anıta
koydular. TÜRK-İŞ topluluğu,

Atatürk’ün manevi huzurunda
1 dakikalık saygı duruşunda
bulunduktan sonra, saat 11’de



Saat 10.30’da Atatürk Anıtı önüne gelerek çelenk koyan TÜRK-İŞ top-
luluğu 1 dakikalık saygı duruşunda bulundu.



Türk-Metal Seydişehir Şube binasında toplanmak üzere dağıldılar.

MITİNG ÖNGESİ TOPLANTI

Türk-İş Yönetim Kurulu Üyeleri, sendika başkanları ve

TÜRK-METAL GREVLERİ BİTTİ...

Türk-Metal Sendikası'na bağlı Seydişehir Alüminyum ve Antalya Ferro Krom işyerlerinde uzun bir süredir devam eden ve Başbakan Turgut Özal'ın dayatmalarıyla 200 milyar liralık maddi kayba neden olurken bazı çevrelerin de çıkar sağlama-sına yol açan grevler, 61'nci gününde sona erdi.

Özal'ın, işveren sendikası KAMUSEN yetkililerine verdiği direktifle yeniden başlayan toplu sözleşme görüşmelerinde anlaşma sağlanması üzerine, grevci işçiler 31 Ağustos Pazartesi günü işbaşı yaptı.

ALINAN HAKLAR

Yaklaşık 6 bin 500 işçi-yi kapsayan toplu sözleşme ile işçi ücretlerine birinci ve ikinci yılın 6'şar aylık dilimleri için yüzde 25,22,18 ve 17 oranlarında zam alınırken her kıdem yılı için işçilere günlük 25 lira zam yapıldı.

Yakacak yardımı 2 bin liradan 5.500 liraya yükseltirken, dini bayramlar için 15'er bin liralık harçlık alındı. Ayrıca 2 bin lira kira yardımı ödenecek.



TÜRK-İŞ Bölge ve İl Temsilcileri, Türk-Metal Seydişehir Şube Binasında biraraya gelerek bir toplantı yaptılar.

33 İl'de yürütülen "Demokrasi ve Hür Sendikacılık Konferansları"nın genel bir değerlendirmesinin yapıldığı toplantıda, 6 Eylül Halkoylanması öncesinde TÜRK-İŞ'in izle-

Türk-Metal Seydişehir Şube binasında yapılan toplantıda 6 Eylül öncesi TÜRK-İŞ'in izleyeceği tutum gözden geçirilerek, yapılması gerekenler tartışıldı.

diği tutum bir kere daha gözden geçirilerek, yapılması gerekenler tartışıldı.

MITİNG BAŞLIYOR

Alan düzenleme çalışmaları iki gün önceden başlamış, konuşmaların yapılacağı kürsünün ve alanın etrafı, alanda toplananları ve kasabayı saran dağlardan yansıyor tüm

yurdu selamlayacak şekilde bayraklarla donanmıştı.

Yüksek binaların ön yüzlerine asılan bezler üzerindeki resimler, canlıymışçasına





Bayrak, flama ve resimlerle süslenen miting alanında saatler öncesinden toplanan işçiler, yerlerini almış, çevre binaların balkon ve damları Seydişehirlilerce doldurulmuştu.

alandakileri izliyor, Atatürk ve Seyfi Demirsoy'un gözleri, işçilerin bu davranışlarından sanki gurur duyuyordu.

İşçiler alanda sabahtan itibaren yavaş yavaş toplanarak yerlerini almış; miting, İstiklâl

Marşı'nın söylenmesi ve saygı duruşu ile saat 15'te başlamıştı.

KONUŞMALAR

Mitingin ilk konuşmasını TÜRK-İŞ Konya İl Temsilcisi ve Yol-İş Konya 1 no'lu Şube Başkanı **Kemal Aladağ** yaptı. TÜRK-İŞ'in onurlu geçmişini, yurdu ve işçisi için bugüne kadar yaptığı olumlu girişimlerini ve etkinliğini dile getiren konuşmasında, Seyfi Demirsoy'un bir sözünü hatırlatan Aladağ, "Ankara'da Hükümet vardır, Başbakan ve Bakanlar vardır, Ankara'da TÜRK-İŞ vardır" dedi.

Mitingin ikinci konuşmasını Türk-Metal Seydişehir Şube Başkanı **Fevzi Atalay** yaptı. Atalay konuşmasında greve neden olan uyuşmazlık konusunun 7 milyar tuttuğunu; Başbakanın inadı yüzünden yüz milyarların heba olduğunu söyledi.

Türk Metal Genel Başkanı **Mustafa Özbek** ise, hakların alınmasına kadar grevin sürecini, bir gün önce biraraya geldikleri Kamu İşveren Sendikasına son sözlerini söylediklerini belirtti ve "İstediklerimiz ya kabul edilir, ya da grev devam eder. Bizden geriye dönüş beklemezler" dedi.

Daha sonra kürsüye gelen Türk Harb-İş Genel Başkanı **Kenan Durukan**, Seydişehir'de verilen onurlu mücadelenin işçi kesiminin tümünü ilgilendirdiğini belirterek: "İşçiler 6 Eylül'de bu duyarsız iktidara gereken dersi vereceklerdir." dedi.

ŞEVKET YILMAZ'IN KONUŞMASI

Alandakilerin büyük tezahüratı arasında kürsüye gelen ve miting'in son konuşmasını yapan TÜRK-İŞ Genel Başkanı





Şevket Yılmaz, konuşmasının bir bölümünde Seydişehir grevinin arkasında oynanan vurgun ve karaborsa olaylarının iç yüzünü anlatarak, Özal'ın ağzından çıkan kulağının duyamadığını, milyarlık tesislerin kapatılmayacağını belirtti.

“Stokçu, karaborsacı, ithalatçı kazansın, zamanı gelince de gerekli katkıyı sağlasın... Hesap bu. Milyarlık tesisi kapatmış,

çiftlik çünkü burası... İşçiden 7-8 milyar sakınacaksın, 200 milyar zarar edeceksin. Nasıl hesaptır bu?..” dediği konuşmasında özetle şunları söyledi:

★ **“Mücadele, bu durumu korumak isteyenlerle, bunu değiştirmek isteyenler yani bizler ve bizler gibi olanlar arasındadır.”**

“ Son 45 ayda 37 defa ‘İcraatın İçinden Programı’ dinledik... Hem de iki kanaldan.

Ortada bir terslik var: Ya onlar Türkiye’de yaşamıyor, ya bizler yaşamıyoruz. Elinde kalem, milletin gözünün içine baka baka söylüyor... ‘Bolluk’ dersin burada. Hayat pahalılığı yok.

İtibarımız göklerde. Güvenlik, sorun olmaktan çıkmış... İnsanlarımız mutlu.

Millet parayı ne yapacağını bilemiyor. Cebi döviz dolu. Merkez Bankası’ndan taşıyor.

Acaba hangi kit özelleştirile-



Sırtlarındaki cephaneye Kurtuluş Savaşı’na katılan Anadolu kadını bu kez de Seydişehir’de erkeğiyle, omuz omuza eklemek ve özgürlük mücadelesi veriyordu...



cek, tükenmeden hisse senedi alayım diye yarışıyor.

Vitrinlerde Avrupa solda sıfır. Mallar sudan ucuz.

Rüşvet, yolsuzluk, vurgun gibi kötülüklerin kökü kazınmış, devlet memuru, işçisi, köylüsü, esnafı, emeklisi, dulu, yetimi hepsi güvence altında.

Hepsi memnun hayatından. Sadece bugün değil, yarınları da emniyet altında. İşsizlik diye bir sorun yok.

Hani bir program var: "Uykudan önce"...

Bunlar da büyüklere masal anlatıyor.

Bunca masalın bir cevabı olacak, hiç kuşkunuz olmasın.

İlk genel seçimde verecek bu cevabı bu millet. Provasını da gelecek hafta yapacak.

6 Eylül'de takke düşecek.

Milletimizin büyük çoğunluğu, iktisaden güçsüz durumdaki çoğunluk, arkasında siyasetçi masa başında vurgun vuranlar değil, bu memleket için alınteri dökenler, milletin malını heder etmeyenler, kendi malı bilenler, bizler, sizler kadere sahip çıkacak.



Türkiye dünyada gelir dağılımı en bozuk ülkelerin başında geliyor.

Bugün Türkiye nüfusunun en yoksul yüzde 20'sinin toplam gelirden aldığı pay ile nüfusun en varlıklı yüzde 20'sinin aldığı pay arasında tam 22 kat fark var.

Yoksul yüzde 20'nin payı yüzde 2,6; varlıklı yüzde 20 yüzde 56'yı götürüyor.

Son beş yılda dar ve sabit gelirlinin, işçinin, devlet memurunun reel ücretleri en az yüzde 55 gerilemiş durumda.

Başbakan Güney Kore'de sıklıkla iftiharla ilan ediyor: "Biz de işçilik Asya ülkelerinden bile ucuz" diyor. Yabancı tekellere sesleniyor: "Gelin yatırım yapın, yerli sermaye ile birlikte işçiyi daha ileri

ölçüde sömürün" diyor.

Bugün toplam dış borç miktarı ulusal gelirimizin yarısından fazla.

Yıldan yıla hızlanarak artıyor.

Üstelik bu artış içinde kısa vadeli borçların payı giderek önem kazanıyor.

Peki, kim, nasıl ödeyecek bunları?

Döviz gelirleri 50 bin lira para cezası verilen hayali ihracatla mı artacak?

Türkiye'de vurgun, yolsuzluk, sömürü düzeni egemendir.

Temel insan hakları, kişi hak ve özgürlükleri saldırı altındadır.

İşçisi, köylüsü, devlet memuru, çiftçisi, esnafı, emeklisi, dulu, yetimi, kısacası ulusumuzun iktisadi



den güçsüz durumdaki çoğunluğu bir yanda, devleti sosyal olmaktan çıkararak, ekonomiyi bir avuç sermayedanın çıkarlarına tabi kılanlar diğer yandadır.

Mücadele bu durumu korumak isteyenlerle; bunu değiştirmek isteyenler, yani bizler ve bizler gibi olanlar arasındadır.

Hiç şüphemiz olmasın: Bu mücadeleyi biz kazanacağız.

Milletin çoğunluğunu bizler oluşturuyoruz.

Bizim sıkıntılarımız ortak. ”



Miting bittikten sonra, yüreklerindeki inanç gürlüğünü davullarının sesleriyle de dile getiren işçiler, görevlerini yapmış olmanın onuru ve sevinci içinde, dağıldılar.



GREVÇİ İŞÇİLERE DAYANIŞMA YARDIMI :

Seydişehir'de 61 gündür direnen grevci işçilere bir treyler dolusu yiyecek maddesi gönderen Kırıkkaleli esnaf ve iş-

çiler, Türk halkının birlik ve yardımlaşma duygusunun en güzel örneğini veriyordu.

TÜRK-İŞ BAŞKANLAR KURULU ÜYESİ 5 LİDER MİLLETVEKİLİ ADAYI OLDU

1 KASIM 1987 Pazar gününü yapılacak erken genel seçimler için siyasi partilerin aday listeleri belli oldu.

28 Eylül saat 17.00'ye kadar Yüksek Seçim Kurulu'na teslim edilen aday listeleri daha sonra basına açıklandı.

Anavatan Partisi tarafından Adana birinci bölgeden Hava-İş Sendikası Genel Başkanı ve TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu üyesi **İbrahim Öztürk** kontenjan adayı gösterildi.

Doğru Yol Partisi de TES-İŞ Sendikası Genel Başkan Yardımcısı ve TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu üyesi **Mahmut Özönur**'u Adana 2. Bölgeden 2. sıradan aday gösterirken; Türkiye Yol-İş Sendikası Genel Başkanı ve TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu üyesi **Bayram Meral**'i İstanbul 3. Bölgeden, Demiryol-İş Sendikası Genel Başkanı ve Türk-İş Başkanlar Kurulu üyesi **Mehmet Acidere**li'yi de Afyon'da kontenjan adayları olarak gösterdi.

Sosyal Demokrat Halkçı Parti tarafından Eskişehir listesinin birinci sırasına Petrol-İş Sendikası Genel Başkanı ve TÜRK-İŞ Başkanlar Kurulu üyesi **Cevdet Selvi** konulurken,



CEVDET SELVİ



MEHMET ACİDERELİ



MAHMUT ÖZÖNÜR



BAYRAM MERAL



İBRAHİM ÖZTÜRK

Türk-Harb-İş Sendikası Genel Sekreteri **Mustafa Alpdündar** aynı partinin Kocaeli ikinci bölge listesinde ikinci sırada yer aldı.

Yol-İş Sendikası İstanbul 3 numaralı Şube Başkanı **Cahit Erhan** ise Demokratik Sol Parti listesinden İstanbul sekizinci bölgede listebaşı oldu.

İşçi kökenli bazı adaylar da şöyle sıralanıyor:

Nevzat Bıyıklı (TES-İŞ Sendikası eski Teşkilatlanma Sekreteri ve halen milletvekili) Doğru Yol Partisi Kocaeli birinci bölge, ikinci sıra.

Ethem Cankurtaran (Yol-İş Sendikası eski yöneticisi) Sosyal Demokrat Halkçı Parti Kocaeli birinci bölge, birinci sıra.

HALİL TUNÇ SHP KONTENJAN ADAYI

TÜRK-İŞ eski genel başkanlarından **Halil Tunç**, Sosyal Demokrat Halkçı Parti tarafından İstanbul üçüncü bölgeden kontenjan adayı gösterildi.

Diğer taraftan Manisa milletvekili **Abdullah Çakırefe**, SHP tarafından yine Manisa'dan ve birinci bölgeden kontenjan adayı gösterilirken; milletvekili **Feridun Şakir Ögünç** adaylık başvurusu yapmadı.



ABDULLAH ÇAKİREFE



NEVZAT BIYIKLI



HALİL TUNÇ



YENİ MECLİSİ BEKLEYEN TARİHİ GÖREV

Son yedi yıldır Türkiye'mizde gerçekten önemli yapısal değişiklikler olmakta, Türk demokrasisi gün geçtikçe rayına oturmakta ve Türkiye yasaksız bir demokrasiye doğru hızla yol almaktadır. Türkiye Büyük Millet Meclisinin kabul ettiği bir kanunla referanduma sunulan siyasi yasakların referandum sonucu kaldırılması gerçekten sevindirici olmuştur. Siyasi hayatımızın yeni bir düzenlemeye doğru gittiği ve yasaklı siyasi liderlerin kendi partilerinin başına geçtikleri bir ortamı yaşıyoruz. İktidar partisi, Türkiye Büyük Millet Meclisi'nde kabul ettiği bir kanunla erken seçim kararı almış ve Türkiye bir yıl önce erken seçimleri yapma durumu ile karşı karşıya bırakılmıştır.

Netice ne olursa olsun millet iradesine müracaat etmek, halkın oylarıyla güven tazelemek ya da Meclisin yapısını değiştirmek kanımızca son derece yararlıdır. Yüce Türk milleti 1 Kasım'da sandık başına gidecek, dilediği partiye oy vererek o partinin adaylarını seçilme yeterliliğini kazandığı takdirde Meclise gönderecektir. Seçimleri takiben Meclisin kendiliğinden toplanması, başkanlık divanını seçmesi, komisyonları teşekkül ettirmesi belli bir zaman alacağından yeni yasama yılında kanunlara nasıl öncelik verileceği, hangi kanunların bütçeden önce çıkarılacağı henüz bilinmemektedir.

Türkiye Büyük Millet Meclisi'nin görevine başlamasından sonra yüce Meclisi bekleyen tarihi bir göreve dikkatleri çekmeyi ve bir görevin yerine getirilmesi için şimdilik adları, sanları, unvanları, boyları bosları meçhul bulunan yeni milletvekillerimizin dikkat-

lerini çekmeyi kaçınılmaz bir görev saydım.

İktidar partisinin başkanı ve Başbakan Sayın ÖZAL'ın referandum sonuçları üzerine yaptığı açıklamalar şayanı dikkattir. Sayın Başbakan sonuçları memnuniyet verici olarak bulmuş, yapılan onca propagandaya rağmen siyasi yasakların kaldırılmasını demokrasinin önündeki bir engelin kaldırılması olarak yorumlamıştır. Türkiye'de demokrasinin önündeki engel acaba sadece siyasi yasaklar mıdır? Siyasi yasakların yanısıra batı toplumlarında ülkemizin en çok ve hatta birinci sırada eleştirildiği konu hiç şüphesiz işçi hakları üzerindeki kısıtlamalar, bir başka deyişle sendikal haklardaki yasaklamalardır. Çeşitli vesilelerle 12 Eylül 1980'den bu tarafa yaptığımız her türlü seminer, toplantı ve mitinglerde söylediğimiz gibi sendikal haklardaki yasaklar Birleşmiş Milletler Çalışma Teşkilatı (ILO)'nun asgari standartlarından da geridir.

Askeri bir yönetimin ürünü olan Milli Güvenlik Konseyi'nin doğrudan gündeme alarak yasalaştırdığı yeni Sendikalar Kanunu ile yeni Toplu İş Sözleşmesi Grev ve Lokavt Kanunları daha meriyete girmeden çok yönlü tepkilerimize sebebiyet vermiş, Anayasa'dan da kaynaklanan bazı kısıtlamalar, yasaklamalar kanun metinleriyle pekiştirilmiştir.

6 Kasım seçimlerinden sonra iktidara gelen siyasi parti başlangıçta bu kanunların kendi dönemlerinde çıkarılmadığı bilindiği halde ne hikmetse kanunları savunmayı adeta üzerine almış ve abesle iştigal eyleyerek olumsuzluğunu savunma gibi bir garabeti maalesef yerine getirmiştir.

Yeni Meclis toplandıktan sonra kabine kim tarafından ve nasıl kurulursa kurulsun hükümetin ele alacağı ilk işlerden birisi sendikal hayatı düzenleyecek kanunları süratle ele almak, gerekli düzenlemeleri yapmak zorunludur. Hükümetin bu düzenlemeyi süratle yapmasında sayısız yarar vardır. Bir defa çalışma hayatımızdaki giderek gerginleşen hava ortadan kalkar, ikincisi ise Avrupa Topluluğu'na tam üyelik için başvuran ülkemizin bu topluluğa üyelikteki en büyük engeli bertaraf edilmiş olur.

Türkiye Ulu Önder Atatürk'ün gösterdiği çağdaş medeniyet seviyesine ulaşacaksa ve bu medeniyeti yakalamak çabasını sürdüreceksa ve neticede Avrupa Topluluğuna tam üye olacaksa ikiz kanunlar diye adlandırılan 2821 ve 2822 sayılı kanunlardaki yasaklamaları, kısıtlamaları ILO standartları seviyesine indirmelidir. Bunu yapmak, yapabilmek yeni Meclisin tarihi görevlerinden biridir. Türkiye demokrasi yolunda artık geri adımlar atamaz. Milletimizin şuur ve mantığı son referandum sonuçlarıyla şu gerçeği ortaya çıkarmıştır. Türk Milleti siyasi kâmpalarda kavga istememektedir. Siyasetin dozunda yapılmasını, meşru platformlarda uygarca yapılmasını arzulamaktadır. Türk Milleti anarşi ve terörü asla tasvip etmemekte, milletimizin büyük çoğunluğu barış ve huzuru, refahı kendi fedakarlığı pahasına yaygınlaştırmayı istemektedir.

Milli gelirin daha adil bölüşümü, emeğin bu gelirden hak ettiği payı alması millet arzusudur. Türkiye son yedi yıldır enflasyonu geri çekme iddiası altında emek kesiminin sıkıntı çektiği, alım gücünü kaybettiği bir ülke haline dönüşmüştür. Maliyetteki işçilik payları hızla düşerken, milli gelirden yararlanma oranı da yarı yarıya düşmüş ve çalışanlar gerçekten mutazzar olmuşlardır. İşte bunun için, uluslararası demokrasilerin gözündeki bir ayıbı daha kaldırmak, 2821 ve 2822 sayılı yasaları ciddi bir biçimde düzenlemek tarihi bir görev sayılmalıdır.

PROF. AKBULUT TÜRK-İŞ İŞÇİ SAĞLIĞI VE AİLE PLANLAMASI YÖNETİCİLİĞİNE GETİRİLDİ



Öndokuz Mayıs Üniversitesi Tıp Fakültesi Halk Sağlığı öğretim üyeliğinden emekliye ayrılan Prof. Dr. Turhan Akbulut, Türk-İş/FPIA İşçi Sağlığı ve Aile Planlaması Projesi Müdürlüğü'ne getirildi.

"Uygulamalı İşçi Sağlığı" kitabının yazarı Akbulut'un yeni görevi ile ilgili olarak Türk-İş Genel Eğitim Sekreteri ve İşçi Sağlığı-Aile Planlamasının da çalışmalarından sorumlu Yönetim Kurulu Üyesi Mustafa Başoğlu şunları söyledi:

"Sayın Akbulut, Türk-İş ve bağlı sendikalarının eğitim çalışmalarında önemli katkıları olan değerli bir öğretim üyesidir. Bu katkılarından daha geniş ölçüde yararlanabilmek için Türk-İş ile FPIA tarafından sürdürülen projenin başına getirilmiştir.

Proje çerçevesinde çalışmaların daha verimli sürdürülebilmesi için Sayın Akbulut'un aramızda olması bizi sevindirmiştir."

AKBULUT'UN KİMLİĞİ

Dr. Akbulut, 1949 yılında iç hastalıkları uzmanı olarak Sümerbank Hereke Fabrikasında endüstriye katılmıştır.

yurt dışı ve yurt içi çeşitli bilimsel toplantılarda işçi sağlığı ile ilgili bildiriler sunmuştur. Özellikle meslek hastalıkları, iş kazaları, rehabilitasyon, yurt dışı işçilerimizin sorunları, işçi sağlığında eğitim konularında yüzden fazla makalesi ve 5 kitabı vardır.

İşçi sağlığı konusunda ilk telif eser olan "İş Hekimliği ve İşyerlerindeki Mediko-Sosyal Problemler" isimli kitabı yayınlamıştır.

Bursa Merinos, SSK Diyarbakır, Kütahya Azot Sanayii Başhekimliklerinde, Çalışma Bakanlığı İş Güvenliği İstanbul Grup Başkanlığı görevlerinde bulunduğundan sonra Hollanda ve Belçika Çalışma Müşavirliklerine atanmış, yurt dışındaki işçilerimizin tıbbî ve sosyal sorunlarını çok yakından izlemiştir. Yurt dışında iken, 1973 yılında, "Belçika kömür madenlerinde çalışan Türk işçilerinin mediko-sosyal sorunları" isimli tezi ile "Halk Sağlığı ve Koruyucu Hekimlik" dalında Üniversite Doçenti unvanını almıştır. Yurda dönüşünde, Çalışma ve Sosyal Güvenlik Bakanlığı Bakan Müşavirliği ve Araştırma Kurulu Başkanlığı görevlerinde bulunup, 1977 yılında İstanbul Tıp Fakültesi Öğretim Üyeliğine seçilmiştir.

"İş ve Meslek Hastalıkları" uzmanı da olan Dr. Akbulut, 1982 yılında "Meslek hastalıklarında koruma yöntemleri ve kurşun zehirlenmelerine uygulanması" isimli tezi ile profesörlüğe yükseltmiştir. Evli, bir çocukludur. İngilizce ve Fransızca bilmektedir.

SAKATLARIN SORUNLARI

H.Avni YAZICI
TÜRK-İŞ Sosyal Güvenlik Uzmanı

1475 sayılı İş Kanununun, 2869 sayılı kanunla değişik 25 nci maddesi; işverenleri, 50 veya daha fazla işçi çalıştırdıkları işyerlerinde % 2 oranında sakat kimseyi meslek, beden ve ruhi durumlarına uygun bir işte çalıştırmakla yükümlü kılmıştır.

Yine aynı maddeye göre, çalıştırılacak sakatların nitelikleri, hangi işlerde çalıştırılabilecekleri, işyerlerinde genel hükümler dışında bağlı olacakları özel hükümler ve ücret şartları ile İş ve İşçi Bulma Kurumu tarafından sakatların mesleğe yönltilmeleri, mesleki yönden işverenlerce nasıl işe alınacaklarının bir tüzükle düzenlenmesi gerekmektedir.

2869 sayılı yasa 29.7.1983 tarihinde yürürlüğe girmiş olmasına karşın, "Sakatların İstihdamı Hakkında Tüzük" 16.3.1987 tarihli

resmi gazetede yayınlanarak 3,5 yıllık bir gecikme ile de olsa, yayın tarihi itibariyle yürürlüğe girmiştir.

SAKATLAR VE TOPLUMSAL YAŞAM

Birlikte yaşadığımız özürlü vatandaşlarımızın sorunlarına yardımcı olmak, onları tanımak, içinde buldukları sosyal ve ekonomik sorunları bilmekle mümkündür. Bu kimselerle sosyal ilişkilerin geliştirilmesi ve toplumsal yaşantının nimetlerinin birlikte ve eşit bölüşülmesi ve bu duygunun onlarda yaratılması, ister doğuştan, isterse sonradan meydana gelen özürlü olma duygusundan kurtarılmasına yardımcı olacaktır.

Bu durumdaki vatandaşlarımızın ekonomik yönden bağımsız, yani bir iş ve meslek sahibi olmaları, yaşamları

rını bir başkasının yardımı olmadan yürütebilmeleri, bu kimseleri topluma kazandıracaktır.

Bilindiği üzere sakatların sorunları, tüm dünya ülkelerinde varolan ve uluslararası dayanışmayı gerektiren sorunlardır. Bu bakımdan Birleşmiş Milletler Teşkilatı 1981 yılını "Sakatlar Yılı" olarak ilan etmiş ve sakatlarla ilgili çalışmaların 10 yıl devam etmesini kararlaştırmıştır. Bu uygulamalardan amaç, özürlü vatandaşlarımızın sosyal, ekonomik, kültürel ve politik haklardan sağlam kişiler kadar yararlanmalarını sağlamak; onların ekonomik, sosyal, kültürel ve psikolojik sorunlarını hiç değilse en aza indirebilmektir.

SAKATLARIN İSTİHDAM DURUMU

İş ve İşçi Bulma Kurumu'nun 1986 yılı Çalışma Raporu'ndan 1985-1986 yıllarında iş için müracaat eden sakatların büyük bir bölümünün, işe alınamadıkları aşağıdaki tablodan da anlaşılmaktadır.

Sakatlar	1985			1986		
	Erkek	Kadın	Toplam	Erkek	Kadın	Toplam
Başvurma	7909	843	8752	7221	796	8017
Yerleştirme	3390	453	3843	2832	349	3181
Kamu	1612	210	1822	1607	218	1825
Özel	1778	243	2021	1225	131	1356

Yine Türkiye İşveren Sendikaları Konfederasyonunca yayınlanmış olan "1986 Yılı Çalışma İstatistikleri ve İşgücü Maliyetleri" isimli araştırma raporundan tesbit ettiğimiz bilgilerden; 12 işkolunda istihdam edilen 255 bin 572 işçinin 4 bin 574'ünün sakat işçi olduğu anlaşılmıştır.

Sakatların istihdamı hakkındaki tüzüğün "Mükellefiyet" başlıklı 4 üncü maddesine göre; elli ve daha çok sürekli işçi çalıştıran işyerlerinde yüzde 2 oranında sakatın, mesleklerine, beden ve ruhi durumlarına uygun işlerde çalıştırılmaları mecburiyeti vardır. Yine çalıştırılacak sakat sayısının belirlenmesinde, yarım kadar olan kesirlerin dikkate alınmaması, yarım ve daha çok olanların tama çıkarılması gerekmektedir. Bu mecburi duruma göre 12 işkolunda istihdam olunan sakat sayısının noksanlığı kendiliğinden anlaşılır. Bu noksanlığın düzeltilmesi için araştırmanın sonuna "Araştırmaya yasal olarak sakat çalıştırmakla yükümlü olmayan (50'den az işçi çalıştıran) işyerleri ile oran tesbitinde dikkate alınmaması gereken geçici işçiler de dahil edildiğinden sonuç yasal oranın altında çıkmıştır" notu konmuştur. Ancak gerçek istih-

dam durumu yine de düşündürücüdür.

Ayrıca, Sosyal Sigortalar Kurumu'na 1986 yılında aylık sigorta prim bildirgesi alınan işyerleri ve bu işyerlerinde çalışan sigortalı durumunu incelediğimizde;

Çalışan Sigortalı Sayısı 1986 Yılı	Bildirgesi Alınan İşyeri Sayısı 1986 Yılı
50-99 arası	4094
100-249 arası	2425
250-499 arası	782
500-999 arası	419
1000'den fazla	188

olduğunu görmekteyiz.

Ortalama işçi sayısına göre bir değerlendirme yaptığımızda, aylık sigorta prim bildirelerini kuruma zamanında veren işyerlerinde toplam olarak 29.326 sakat işçinin istihdamının gerektiği görülür. Bu rakamın daha da yüksek olmasının gerektiği herkesce bilinen bir gerçektir.

SAKATLARIN SORUNLARI

Özürlü Vatandaşlarımızın meslek ve iş sahibi olabilmeleri için önce,

- 1- Sakatların tanım ve sayımının yapılması,

- 2- Temel eğitim ve bunu takiben teknik ve mesleki eğitime tabi tutulmaları,

- 3- Becerilerine ve bedensel durumlarına uygun bir iş sahibi olmalarının,

şart olduğunu açıklamak isteriz.

Temel ve mesleki eğitimlerin 7-17 yaşları arasında yapılması ise zorunlu görülmektedir.

Eğitim çağını boş geçiren

ve işi bulunmayan vatandaşlarımız bu durumun eksikliğini ömür boyu çekecekler ve acısını duyacaklar, dolayısıyla topluma küseceklerdir. Düşünmek dahi istemediğimiz bu sonuç, büyük bir haksızlık olduğu kadar aslında sosyal bir faciadır.

SONUÇ

Sakatların sorunlarına çare bulmanın bir vatandaşlık sorunu olduğu kadar, Anayasal bir görev olduğu dikkate alınarak,

- 1- Tüzük hükümlerinin zamanında ve noksatsız uygulanması, yetkili ve sorumlu



Sakatların Sorunları



kuruluşlarca uygulamaların zaman zaman takibi ve değerlendirilmesi.

- 2- Sakatların çalıştırılabilecekleri işleri gösteren çizelgenin uygulamada sağladığı fayda ve zararların tesbiti ile gerekli düzeltmelerin zamanında yapılmasının sağlanması.
- 3- Ülkemizdeki sakatlık türlerinin araştırılması ve sakatların tanım ve sayımının yapılması.
- 4- Batı Ülkelerinde geliştirilen ve olumlu sonuç alındığı gözlenen "Korumalı İşyerleri" uygulamasının ülkemizde de gündeme getirilmesi.
- 5- 2908 sayılı kanunun 88 inci maddesinde açıklanan 4 federasyonun birleşerek kurdukları Türkiye Sakatlar Konfederasyonu ile Türkiye Sakatları Koruma Milli Koordinasyon Kurulu, Türkiye Sakatları Koruma Vakfı ve Türkiye Sosyal Hizmetler ve Çocuk Esirgeme Kurumu çalışmaları koordine edilmeli ve bu kuruluşlar arasında güçbirliği teşvik edilmelidir.

Bu uyumlu çalışmalarından daha olumlu sonuçlar alınabileceğine inanmaktayız.

TÜMTİS GREVLERİ SÜRÜYOR...



Istanbul Topkapı Ambarlarında ilk aşamada 34 işyerinde başlatılan TÜMTİS grevinin kapsamı gerektiğinde genişletilebilecek. Toplam 104 işyeri olan Ambarlar-

daki grevci işçilere hitab eden TÜRK-İŞ İstanbul Bölge Temsilcisi Vahap Güvenç, grevin TÜRK-İŞ tarafından desteklendiğini belirtti.

Topkapı Nakliyat Ambarlarında 900 İŞÇİ GREVDE

Türkiye Motorlu Taşıtlı İşçileri Sendikası TÜMTİS'in 16 Eylül'de İstanbul Topkapı Nakliyat Ambarları işyerlerinde başlattığı grev başarıyla sürüyor.

Yaklaşık 900 işçiyi kapsayan grevin ilk aşamasında 34 işyerinde başlatılan grev, 29 Eylül'de kapsamı genişletilerek, grevdeki işyeri sayısı 104'e çıkarıldı.

TÜRK-İŞ İstanbul Bölge Temsilcisi **Vahap Güvenç** grev yerindeki işçileri ziyaret etti. **Güvenç**, TÜRK-İŞ'in grevi desteklediğini, toplu sözleşme görüşmelerinde çıkan anlaşmazlıkta, işverenlerin tekliflerini tekrar gözden geçirmesi gerektiğini belirtirken TÜMTİS Genel Sekreteri **Yurdal Şenal** ise "Mücadelemiz ekmeğe ve alınter mücadelesidir." dedi.

TEK GIDA-İŞ Eski Genel Başkanı



ZEKİ GEDİK'İ KAYBETTİK

TEK GIDA-İŞ Sendikası
Eski Genel Başkanı ZEKİ GEDİK, geçirdiği ani rahatsızlık sonucu 24 Eylül Perşembe günü İstanbul'da vefat etti.

25 Eylül Cuma günü Karacaahmet Mezarlığı'nda toprağa verilen ZEKİ GEDİK'in cenaze törenine TÜRK-İŞ Genel Başkanı Şevket Yılmaz ile çok sayıda sendikacı ve kalabalık bir işçi topluluğu katıldı.

Merhuma Tanrı'dan rahmet, başta ailesi ve yakınları olmak üzere tüm işçi ve sendikacılara başsağlığı dileriz.

ZEKİ GEDİK KİMDİR?

1921 yılında Akşehir'de doğdu. İlk ve orta öğrenimini burada tamamladıktan sonra İmalatı Harbiye'ye girdi ve 1939 yılında Kırıkkale Silah Fabrikası'nda işçilik hayatına başladı. 1945 yılına kadar harp sanayiinde çalışan Gedik, askerlik görevini de aynı kuruluşta tamamladı.

1945 yılında Tekel Cibali Sigara Fabrikası'na 1. sınıf teknik eleman olarak girdi. 1947 yılında çıkan Sendikalar Yasası ile sendikacılık hayatına girdi. 1949 yılında İstanbul Tütün ve Sigara Sanayii İşçileri Sendikası Başkanlığı'na getirildi. 1952 yılında gıda işkolunda kurulan Federasyonun kurucuları arasında yer alan Gedik, aynı Federasyonun Yönetim Kurulunda görev yaptı.

Yine 1952 yılında kurulan İstanbul İşçi Sendikaları Birliği'nin kurucuları arasında da bulunarak, bu birliğin İcra Kurulu'nda görev aldı ve 4 devre Yönetim Kurulu Üyeliği'ne seçildi.

1965 yılına kadar amatör sendikacı olan Zeki Gedik, daha sonra bu görevlerini profesyonel sendikacı olarak sürdürdü.

TEK GIDA-İŞ Genel Başkanlığı görevini de başarı ile sürdüren Gedik, bu sendikanın son Genel Kurulu'nda adaylığını koymadı.

23.11.1986'da emekliye ayrılan Zeki Gedik, evli ve bir çocuk babasıydı.



Seydişehir'deydi

TÜRK-İŞ

GREV SONA ERDİ...